
Sportverein 
SV Esbeck e. V.
-Angebotsprogramm-

Homepage:		www.sv-esbeck.de

Ü 35
Wandern, Mehrtagesfahrten, 

Braunkohlwandern,
Kegeln, Stammtisch

Abteilungsleiter:		Steffen	Woskowiak
Mail:	UE35@sv.esbeck.de
Übungsleiter:	Hans-Joachim	Rehkuh (Wandern,	
Kegeln)
Mail:	wandern@sv-esbeck.de;	kegeln@sv-esbeck.de
Übungsleiter:	Steffen	Woskowiak (Stammtisch)
Mail:	stammtisch@sv-esbeck.de
Zeiten:	nach	Vorankündigung

Auch das gesellige Zusammensein 
kommt bei uns nicht zu kurz

Bei uns ist immer was los,..
… einfach vorbeischauen!

Tennis

Abteilungsleiterin: Martina	Schneider
Mail:	tanzenundturnen@sv-esbeck.de

Tanzen und Turnen

Übungsleiterin:	Anette	Beer
Mail:	stepaerobic@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Di	18:00	- 19:00	Uhr	

Stepaerobic

Funny Fitness
Übungsleiterin: Isabell	Augustin
Mail:	funnyfitness@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Do	19:00 - 20:00	Uhr
———————————————————————

Übungsleiterin:	Sabine	Böhm
Mail:	bewegunginbalance@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Mi	19:00	- 20:00	Uhr	

Bewegung in Balance

Kinderturnen/Krabbelgruppe 

Übungsleiterin:	Ria	Rösner
Mail:	kinderturnenbis4@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Do	15:30	– 16:30	Uhr

(Eltern-Kind-Gruppe	für	Kinder	bis	4	Jahre)

Übungsleiterin: Kathrin	Rose
Mail:	krabbelgruppe@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Do	9:30	-10:30	Uhr

(Kleinkinder	bis	14	Monate)

Stand:	 März	2023

Übungsleiterin:		Chrissie	Kerls
Mail:	kinderturnen4bis6@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Di	16:30	– 17:30	Uhr

(Kinder	von	4	-6	Jahre)

Kindertanzen (4-6Jahre)
Übungsleiterinnen:	Cindy	Andres	
Mail:	kindertanzen4bis6@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Fr	16:30	-17:30	Uhr

Abteilungsleiterin: Alisa	Gödecke
Mail:	tanzenundturnen@sv-esbeck.de

Abteilungsleiter: Marcus	Rehkuh
Stellvertr.	Abteilungsleiter: Sebastian	Gessert
Mail:	fussball@sv-esbeck.de

Übungsleiter:	Christoph	Peggau (1.	Herren)
Mail:	1.herren@sv-esbeck.de

Trainingszeiten	sind	unserer	Homepage	zu	entnehmen
Jugend-Fußball: s.	Homepage:	jsg-schoeningen.de

Fußball

Übungsleiter:	Sebastian Gessert (2.	Herren)
Mail:	2.herren@sv-esbeck.de
Übungsleiter:	Rüdiger	Gödecke,Bil Schönwald,	
Annika Maciey (Damen-Fußball)

Damen-Gymnasik
Übungsleiterin:	Beate	Hecht
Mail:	damengymnastik@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Mo	19:00 - 20:00	Uhr
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Ansprechpartner

Vorstandssprecher:
Ralf	Eggers,	Tel.:	05352	59033
Mail: ralf.eggers@sv-esbeck.de

Geschäfts-Vorstand	und	Stellv.	Vorstandssprecher:
Heiko Dortschack,	Tel.:	0152 31776586
Mail:	heiko.dortschack@sv-esbeck.de

Dirk	Löhrke,	Tel.:	05352	900101
Mail:	dirk.loehrke@sv-esbeck.de

Liegenschafts-Vorstand:

Finanz-Vorstand:
Hans-Joachim	Thiem,	Tel.:	05352	8896
Mail:	hans-joachim.thiem@sv-esbeck.de

Schriftführer:
Sandra	Kurzawa,	Tel.:	05352	9083271
Mail: sandra.kurzawa@sv-esbeck.de

Fitness 
und Gesundheit

Übungsleiterin:	Gabriele	Fend	und	Bärbel	Nowak
Mail:	gesundheitssport@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Mi	15:00	- 16:00	Uhr	

Gesundheitssport

Walken
Übungsleiterin:	Gabriele	Fend
Mail:	walken@sv-esbeck.de
Übungszeiten:	 Montags	nach	Absprache

Abteilungsleiterinnen:	
Bärbel	Nowak,	Gabriele	Fend
Mail:	fitnessundgesundheit@sv-esbeck.de

Leichtathletik

Abteilungsleiterin:		Andrea	Weitz
Übungsleiterin: Iris	Grosche
Mail:	leichtathletik@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Mo	16:30	- 17:30	Uhr	

(Kinder	von	6	– 11	Jahre;	U12)
Mo	17:30	- 19:00	Uhr	
(Kinder	ab	12	Jahre;	U14)

Freizeitsport 
Badminton

Übungsleiterin: Nicole	Guethenke
Mail:	badminton@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Mo	20:00	- 21:30	Uhr

Freizeitsport
Volleyball

Spielgemeinschaft 
Esbeck und Jerxheim

Übungsleiter: Jörk Wesemann
Mail:	volleyball@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Mi		17:30	- 19:00	Uhr	

Männersport

Abteilungsleiter:		Harald	Nowak
Übungsleiter:	 Steffen	Schmidt
Mail:	maennersport@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Do	20:00	- 22:00	Uhr	

für	alle	Altersgruppen

Tennis

Abteilungsleiter:		Stefan	Kienhorn
Mail:	tennis@sv-esbeck.de
auf Anfrage für alle Altersgruppen

Abteilungsleiter:		Jürgen	Böhm
Stellvertr.	Abteilungsleiter:	Thomas	Zirkler
Übungsleiter:		Jürgen	Böhm
Stellvertr.	Übungsleiter:	Thomas	Zirkler
Mail:	tischtennis@sv-esbeck.de
Übungszeiten: Di	und	Fr	ab	19:00		Uhr

für	alle	Altersgruppen

Tischtennis
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